



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2016 г.

271-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 576-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 576-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации развития кадрового потенциала «Корпоративный университет Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «развития кадрового потенциала» заменить словами «Организация дополнительного профессионального образования»;

2) в пункте 1 слова «развития кадрового потенциала» заменить словами «Организация дополнительного профессионального образования»;

3) в пункте 2 слова «развития кадрового потенциала» заменить словами «Организация дополнительного профессионального образования»;

4) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации развития кадрового потенциала «Корпоративный университет Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «развития кадрового потенциала» заменить словами «Организация дополнительного профессионального образования»;

б) в пункте 1 слова «развития кадрового потенциала» заменить словами «Организация дополнительного профессионального образования»;

в) подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«4) согласие Корпоративного университета на осуществление Правительством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Корпоративным университетом условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счёт полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определённых нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами,

регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.»;

г) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Правительство обеспечивает соблюдение Корпоративным университетом условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

д) в наименовании приложения к Порядку слова «развития кадрового потенциала» заменить словами «Организация дополнительного профессионального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов